
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 9055/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

22. února 2022, jednání se uskutečnilo prostřednictvím platformy Webex 

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Daniel Krumpolc   

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Česká exportní banka, a.s. 

Orgán: 

Představenstvo 

 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Mgr. Veronika Peřinová, ředitelka Odboru strategické 
společnosti a investiční pobídky Ministerstva financí, jakožto zástupkyně 
předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem navrhované nominace je 
vyhodnocení kandidáta jako nejvhodnějšího ve výběrovém řízení realizovaném na 
Ministerstvu financí.  

Úvodem své prezentace seznámila nominovaná osoba členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem. Následně pohovořila o společnosti Česká 
exportní banka, a.s. (dále jen „ČEB“), přičemž se zaměřila především na aktuální 
stav společnosti. Dále nominant představil návrhy obchodního zaměření ČEB a 
v návaznosti na to představil též byznys model včetně uvedení oblastí, ve kterých 
spatřuje možnosti úspor.  

V úvodu hodnotícího pohovoru byl nominant požádán o objasnění důvodů svého 
odchodu z předchozího působení ve společnosti Sberbank CZ, a.s. Dále nominant 
představil své vize možného dalšího směřování ČEB a zamyslel se nad efektivitou 
poskytování bankovních záruk českým exportérům. Poté proběhla diskuse týkající 
se odvětvových zaměření ČEB, která mohou čelit omezenému přístupu 
k financování z důvodů politik komerčních bank, např. vojenský/obranný průmysl. 
Následně byl nominant vyzván, aby definoval podmínky, za kterých by se mohlo 
uskutečnit spojení ČEB a Národní rozvojové banky, a.s., jež nominant považuje za 
jedno z dlouhodobých efektivních řešení fungování ČEB a o němž se zmínil ve své 
prezentaci. Nominant se též vyjádřil k otázce, zda a případně pro jaké služby by 
bylo možné v rámci úspor ČEB využít outsourcing.   

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena představenstva. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 



managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

RNDr. Josef Postránecký v. r. 

místopředseda Výboru 
pro personální nominace 

 



 

ŽIVOTOPIS  
 

DANIEL KRUMPOLC 
 

Datum : leden 2022 
 
Osobní údaje: 
 
Jméno :   Daniel Krumpolc 
Rok narození :  1970 
Národnost:  Česká 
 
VZDĚLÁNÍ  
 
1989 – 1994  Vysoká škola ekonomická v Praze – dokončené inženýrské studium  
 
   
PROFESNÍ ZKUŠENOSTI: 
 
 

Období:   duben 2018 – leden 2022 
 
Firma:    Sberbank CZ, a.s. Česká republika  
 
Pozice:   Ředitel divize firemního bankovnictví a Člen představenstva  
 
Odpovědnost: 

- Řízení divize firemního bankovnictví 
 
- Formulování obchodní strategie a její aplikace s cílem zajistit 

dlouhodobý udržitelný obchodní růst, ziskovost a efektivitu. 
 
- Řízení týmů v segmentech Velké korporace, SME, Real Estate, 

Produkt, Kreditní analýzy 
 
- Řízení obchodních iniciativ, inovací a zavádění nových produktů se 

zaměřením na digitalizaci  
 
- Osobní podpora klíčových transakcí a to jak v rámci interního 

schvalovacího procesu tak při jednání s klienty  
 
 
Období: Listopad 2012 – březen 2018 
 
Firma : Citibank Europe plc organizační složka Česká republika  
  
Pozice : Ředitel komerčního bankovnictví Citibank pro Českou republiku a 

Slovensko  
 

 



 

Odpovědnost:  
- Řízení divize firemního bankovnictví 
 
- Formulování obchodní strategie a její aplikace v obou zemích s cílem 

zajistit dlouhodobý udržitelný obchodní růst, ziskovost a efektivitu. 
 

- Odpovědnost za optimální organizační strukturu divize v souladu 
obchodními cíli  

 
- Zodpovědnost za navrhování a řízení obchodních iniciativ, inovací a 

zavádění nových produktů se silným zaměřením na digitalizaci 
 

- Osobní podpora klíčových transakcí a to jak v rámci interního 
schvalovacího procesu tak při jednání s klienty 

 
 
Období: únor 2011 – listopad 2012 
 
Firma: Citibank Europe plc organizační složka Česká republika  
 
 
Pozice : Obchodní ředitel pro segment malých a středních podniků (SME ) 
 
Odpovědnost: -  Řízení obchodních aktivit a klientských vztahů v segmentu SME 

 
- Dosahování vytyčených cílů v oblasti výnosů  

 
- Zajištění řízení klientských vztahů s klienty v segmentu SME  

 
- Udržení vysoké kreditní kvality úvěrového portfolia a nákladové 

efektivity 
 

- Zajištění optimální organizační struktury a velikosti týmů  
 

- Osobní podpora klíčových transakcí a klientských vztahů a to jak v 
rámci interního schvalovacího procesu tak při jednání s klienty 
 

- Zodpovědnost za navrhování a řízení strategie , obchodních iniciativ, 
inovací a zavádění nových produktů  

 
Období : 2008 – únor 2011 
 
Firma: Citibank Europe plc organizační složka Česká republika 
 
Pozice: Obchodní ředitel segmentu MIDDLE MARKET (firmy s obratem CZK 

1-5mld ) 
 
Odpovědnost :   

- Řízení obchodních aktivit a klientských vztahů v segmentu  
- Vedení týmu 4 bankéřů 
- Řízení velkých rizikových úvěrů v období finanční krize (2009-2010) 



 

- Obnovení obchodního růstu v segment MME v období po finanční krizi 
(rok 2010 a dále) 

 
 
Období: 2000-2008 
 
Firma: Citibank Europe plc organizační složka Česká republika 
 
Pozice: SENIOR RELATIONSHIP MANAGER 
 
Odpovědnost: Řízení vztahů s klienty ze segmentu velkých Nefinančních podniků a 

Finančních institucí  
  
  

Jazyky: 
 

- Čeština (mateřský jazyk)  
- Angličtina (úroveň C2) 

 


